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‘Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pasqyrat Finangéiare

AUDIT & GONTD

Raporti i Auditorit t& Pavarur

Pér Menaxhmentin dhe Aksionarét e “Trepga” Ndérmarrje nén Administrim te AKP-
sé :

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi gen te angazhuar Pér te audituar pasqyrat financiare individuale te bashkéngjitura t&
“Irepga” Ndémmarrje nén Administrim te AKP-s& . (€ vijim referuar si “Kompania™) & cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t& datgs 31- dhijetor 2015, pasqyrén e performancés,

pasqyrén e rjedhds t& mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndiyshimeve né kapital pér vitin & mbyilur - .

né kété daté dhe nj& pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél si dhe informacionin tetér
shpjegues. . .

Menaxhmenti &shtg pérgjegiés pérhpérg'a‘ﬁtjen dhe'paraqitjcnfe'.drejté t& kétyre pasqyrave financiare
individuale né p&rputhje me Standardet Ndérkombétare te Raportimit Financiar dhe pér ato kontrolle t&

Pérgjegijésia e Audituesit : P )
Pérgjegjésia joné Eshté t& shprehim njé opinion mbj kéto pasqyra financiare bazuar né aud.ftimin toné.
Ne e kemi kryer auditimin ton& né pérputhje me Standqi'dct,Ndérkomh‘étare t€ Auditimit. Megjithats,
pér shkak t& ¢éshtjeve t& pérshkruara né -paragrafin’ Bazat pér Mohim t& Opinionit, ne nuk ishim ng
gendje t siguronim evidencén e nevojshme i€ anditimit qc t€ na jepte njé bazd pér ‘opinionin e
auditimit. " .. . o

Bazat pér mohim t& Opinionit

1. Si¢ &shté shpalosur mé tej n€ Shénimin 3 t& Pasqyrave finandare pércjellése, mé-31
Dhjetor 2015 pérfshiré né totalin e prones, Impianteve dhe Pajimeve t& Kompanisé,
vlera e aseteve &shts 13,271,426 euro (31 Dhjetor 2014; 13,211,568 euro). Duke pasur

P

Si¢ &shté shpalosur ms tej né Shénimin 5 1& pasqyrave finznciare pércjellése, me 31
Dhjetor 2015 pérfshiré né totalin e & arkétueshmeve tregtare dhe t& tjera t& Kompanisé,
biland i t& arkétueshmeve tregtare &shté 2,878,522 euro (31 Dhjetor 2014; 4,268 521
euro). Ne mungese te konfirmimeve nga blerésit dhe duke pasur parasysh ge nje pjese e
konsiderneshme e ketyre llogarive jane te vjetruara dhe Kompania nuk ka njohur ndonje
provizion per borxhe te kqija, ne nuk ishim n€ gendje t€ arrijmé nje siguri t& arsyeshme
Pér vierén bartése neto t& t& arkétmeshmeve tregtare t&€ kompanisé mé 31 Dhjetor 2015.
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Sic paragitet né shénimin 8 t& pasqyrave individuale financiare, vlera e inventaréve &
Kompanisé me 31 dhjetor 2015 &shte 1,580,339 (31 Dhjetor 2014; 1,725,287 euro). Ne
jemi eméruar si auditor pas fundit té vitit dhe nuk kemi marré pjesé né numérimin fizik
t& materialeve 1€ para dhe stogeve t& Kompanisé me 31 dlbyjetor 2015. Ne nuk ishim ngé
gjendje t€ fitonim sigud & atsyeshme me procedura alternative né lidhje me sasité e
inventarit giendje mé 31 dbjetor 2015, si rezultat, nuk jemi 0& gjendje té pércaktojmé
shumén e ndonjé korrigjimi t&é mundshém né lidhje inventarét e Kompanisé mé 31
dhjetor 2015 dhe efektet & do t& kishte né pasqyrén individuale t€ t& ardhurave
giithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015.

Per me tepér, gjate auditimit ton ne kemi verejtur ge stoget ne Kontabilitet nuk
udhéhiqen ne menyre konsitemte, salldo e stoqeve regjistrohet vetem me numetim te
fundvitit perderisa gjate tere vitit nuk regjistrohen fletedaljet, po ashta kompania nuk ka
kryer ndonje vieresim per demtin te vletes se stogeve dhe nuk ka njohur ndonje
Provizion per stoqe te vietruarz, prandaj ne prape muk ishim ne gjendje, duke aplikuar
procedurat standarde dhe alternative te auditimit, te pércakrojmé vlerén e stogeve me 31
Dhjetor 2015. Po ashtu kompania ka kryer njé vierésim te vlerés se stogeve duke gritur
vlergn ¢ tyre, ne nuk ishim ne gjendje duke aplikuar procedurat standarde dhe alternative
te auditimit, te pércaktojmé nése ky vlerésim &shté kryer ne pérputhje me Standardet

' Ndérkombétare te Raportimit Finandiar.,

St &shté shpalositr né shénimin 17 t& pasqyrave financiate shoqéruese, bilanci i t&
pagushmeve tregtare dhe té tjera mé 31 dhjetor 2015 arrin shumén né 4,340,969 euro
(31 Dhjetor 2014; 3,220,040 euro) . Ne mungese te konfirmimeve nga furnitoret dhe
duke pasur parasysh natyren e sheimeve qe mban Kompania, ne auk ishim né glendje té

sigurohemi rreth vlefshmérsé dhe plotésisé sé t& pagushmeve tregtare dhe t& tjera mé 31
dhjetor 2015.

Kompania nuk ka njohur ndonjé aset apo detyrim te tatimit te shtyr dhe né t& njéjrén
koh& as shpenzim apo fitim te tatimit t& shtyré n& pasqyrat e saj financiare pEr vitin qé
pérfundon mé 31 Dhjetor 2015 ashtu si¢ kérkohet me Standardin Ndérkombérar te
Kontabilitetit numer 12 “Tatimet ne te Ardhura”. Ne mungese te procedutave
alternative te auditimit ne nuk ishim ne glendje te percaktojm nivelint ¢ korrgjimeve,
nese do kishte pasur, te cilat do te kishin qene te nevojshme me gellim te regjistdmit te
tatimeve ne pérputhfe me Standardin Ndérkombétar te Kontabilitetit numer 12
“Tatimet ne te Ardhura”.

Kompanisé i mungojné t& dhéqat adekuate t kontabilitetit ng lidhje me dhénien e
informacioneve t& kérkuata nga Stzndardet Ndérkombétare t& Raportimit Finandar pér
pasqyrat financiare né vecanti né lidhje me instrumentet financiare dbe shpalosjet tjera
ne lidhje me prodhimin dhe kapacitetet e shitjes, pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor
2015. Si rezultat i késaj ne nuk ishin né gjendje pér t€ marré déshmi t& rjaftueshme dhe
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pérkatése & auditimit pér dhénien e informacioneve shpjeguese t& tilla t& kérkuara nga
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar pér vitin qé pérfundon me 31
Dhjetor 2015. Si Pasojé, ne nuk ishin né& giendje pér t& percaktuar nése ndonjé rregullim
1 kétyre shpalosjeve do 1@ ishte i nevojshém.

7. Gjaté auditmit ton ne kemi vérejtur se ndaj Kompanisé jané ushtruar disa padi. .
Kompania nuk ka njohur adonjé provizion pér rastet gfyqésore pér vitin qé pérfundon
me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhyjetor 2014 ashtu sic kézkohet me Standardet.
Ndérkombétare te Raportimit Finandiar prandaj nenuk ishim ne giendje te vleresonim
nese ndonje rregullim eshte § nevojshem per tu bere ne Ppasqyrat finandare percjellese..

Mohim i Opinionit

Céshtjet t& theksuara

Ne térheqim vémendjes si mé poshté

Ne kemi audituar verém Pjesén Jugore te Trepces- Ndérmarrje ne Administdm te AKP-se, edhe
pse egziston vetem nje Kompani me te nfejtin numer fiskal me te njejtin numer te regjistrimnit,
Trepea Jugore - N dermarrje nen administrimin e AJ “S¢ vepron: si entitet i ndare nga Trepca ¢
Veriut, mban Libra te Kontabilitetit te ndara dhe auditimi eshre kryer vetem per pjesen Jugore te
Trepea — Ndermarsje nen administrimin e AKDP-se.

Sig &shté shpalosur né shénimig 2.3, manaxhmenti duhet t& kryejé testimin e “démit” kurdo qé ka
indikacione te dlat muade te tregojné q& vlera bartése e tyre nuk mund te dkuperohet. Njé testim
itille nuk &shté keyer nga menaxhment i Kompanisé Pasi g¢ menaxhmenti beson se nulk ka
ndonje démtim signifikant te proags, impianteve dhe pajimeve,
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GEshtjet tjera

Si¢ &shté shpalosur n& Notén 13 t& pasqyrave finandiare pércjellése, librat dhe Legjistimet
tatimore t& Kornpanisé nuk jané audituar nga Autoritet tatimor Pér vitin & pérfundon g 31
Dhjetor 2015. 8i trjedhoje e késaj, detyrimet tatimore t& Kompanisg nuk mund t& konsiderohen t&
finalizuara. Provizionet Per taksat shtesé dhe gjobat, nése ka ndonjg, nuk mund té pércaktohen
me ndonjé saktési t& arsyeshme, né ket fazs.

Audit & Conto, et———
)\JDERMARRJA SHERE‘W:;;E
APRUDTT & CONTDY
- er Shatr sh.p.k. _
PRISHTINE
25 Maj, 2016



“Trepga” Ndérmarrie nén Administrim te AKP-sé
Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon_ me 31 Dhjetor 2015

Pasqyra e Pozités Financiare

ME&é datén 31.12.2015
Shenja Nr.i
e zérit Emértimi i zérit shénimit Shumat né euro
Viti vijues Viti i kaluar
PASURITE
A | KAPITAU I THIRRUR | PAPAGUAR
| PASURITE JOQARKULLUESE-, R - SN
B (HHEI+Y) . 13,279,022 | 13,219,163
i PASURITE E PAPREKSHME (1deri 4) 7,596 7,596
1 Kostot e zhvillimit 0
Patentat, licencat, markat tregtare,
2 softueri dhe té drejtat tjera 7,596 7,596
3 Emrii mirg {Goodwilli) 0
4 Pasurité tjera t& paprekshme 0
It PASURITE E PREKSHME (1deri7) 3 13,271,426 13,211,568
1 Toka 0l
2 Objektet ndértimore 3 486,402 499,799
3 Pajisjet dhe makinerita 3 4,312,200 7,058,864
Veglat, inventari i repartit dhe mjetet
4 transportuese 3 7,812,752 424,783
5 Pasurité biologjike
6 Pasurits tjera té prekshme 3 660,072 5,228,122
7 Investimet né patundshméri 0
PASURITE FINANCIARE
] JOQARKULLUESE (1 deri 6) 0
1 Aksionet tek filialat 0
2 Pasurité tjera financiare Jogarkulluese 0
v PASURITE E SHTYRA TATIMORE 0




“Trepga” Nd&rmarrje nén Administriin te AKP-s& .
Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2015

_ PASURITE QARKULLUESE () |

‘5,408,376

e 8,194,045
| STOQET (1 deri 5) 4 1,580,339 2,122,202
1 Lénda e paré dhe materiali 4 718,340 750,377
2 Prodhimtaria n& vijim 4 12,849 8,267
3. Produktet e gatshme 4 849,150 1,363,558
4 Mallrat e listuara né bursa
5 Pasurité tjera qarkulluese pér shitje 0

LLOGARITE E ARKETUESHME (1 deri
]! 6} 2,878,522 4,268,521
1 Uogarité e arkétueshme nga filialat 0
2. Llogarité e arkétueshme tregtare 5 982,406 1,996,914
3. Llogarité e ark&tueshme nga filialet 0 0
Ll?garjte e ark&tueshme nga 1,238
4. punétorét
nggafité e arkét.uesh me nga shteti 1,785,674
5. dhe institucionet tjera 6 1,909,174
6. Llogarité tjera t& arkétueshme 7 109,204 362,433
PASURITE FINANCIARE QARKULLUESE
I | (1 derig) 0
1. Aksionet tek filialat 0
2. Pasurité tjera financiare jogarkulluese 0
\Y PARATE NE BANKE DHE ARKE 8 949,514 1,803,322
E GNTHSEJT PASURITE {A+B+C+D+E) 18,687,397 21,413,209
F ZERAT JASHTEBILANCORE
EKUITET] AKSIONAR, REZERVAT DHE
DETYRIMET
. EI{UITETI AKSIONAR DHE REZ_ERVAT L 2 . o
A (l+!l+l|!+lV+V+Vl+Vll) . -9 10,116,100 | 14,831,167
KAPITALI THEMELUES (i REGJISTRUAR
i ) ' 9 16,819,743 | 16,799,410

KAPITALI REZERVE

m

REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4)




“Trepga® Ndérmarrje nén Administrim te AKpP-sa

Pasgyrat Financiare me dhe pér vitin qe pérf

undon me 31 Dhjetor 2615

1 Rezervat ligjore
2 Rezerva pér aksionet vetjake
3. Rezervat statutore
4 Rezervat tjera
v REZERVAT E RIVLERESIMIT 5988431 | 596334
1 FITIMET/HUMBJET E BARTURA (7,931,623) -5,047,391
: FITIVII APO HUMBIA E VITIT
— VI FINANCIAR (4,760,450) -2,884,232
VI INTERESI MINORITAR 0
B DETYRIMET AFATGJATA (1 deri 8) 0
1 Obligimet ndaj filialave 0
Obligimet pér hua, depozita dhe t&
2 ngjashme 0
Obligimet ndaj bankave dhe
3 institucioneve tjera financiare 0 0
4 Obligimet afaigjata pér avance 0 0
5. Llogarité e pagueshme tregtare 0 0
6 Obligimet pér letra me vlergé 0
7 Llogarité tjera ta pagueshme 0
_ 8 Detyrimet e shtyra tatimore 0
c DETYRIMET AFATSHKURTA {1 deri 11) 8,571,297 6,582,041
1 Obligimet ndaj filialave 0
Obligimet pér hua, depozita dhe t&
2 ngjashme 0 0
Obligimet ndaj bankave dhe
3 institucioneve tiera financiagre 0
4 Obligimet afatgjata pér avance 10 2,705,767 2,411,142
5 Llogarité e pagueshme tregtare 11 4,340,969 3,220,040
6 Obligimet p&r letra me vleré 0
7 Liogarité tjera t& pagueshme 0
8 Obligimet ndaj t& punésuaréve 12 1,302,203 867,121 |




“Trepga”

Ndérmarrje nén Administrim te AKP-s&
Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin ge péark

urden me 314 bhjétor ‘2015

v

TE DALAT FINANCIARE (1 deri 4)

28,656 8,821
Kamatat, diferencat e kursit,
dividentat dhe t& ardhurat e ngjashme 0.00
1 nga filialat ' 0
Kamatat, diferencat e kursit,
dividentat dhe ta ardhurat e ngjashme 27,847
2 nga té tjerét 8,821
3 Humbja e parealizuar 0.00 0
4 Té dalat tjera financiare 810 0
\' Té ardhurat tjera t& pazakonshme 601,530 0
Vi Té dalat tjera t& pazakonshme 372,111 448,775
Vil GJITHSEI TE ARDHURAT (I+H1+V) 12,693,546 15,137,279 -
Vil - GIITHSEJ SHPENZIMET (I+V+v1) 17,453,996 18,021,510
X _FITIMI PARA TATIMIT (VII-viny ' 10.00 0
X HUMBIA PARA TATIMIT {vin-vi) 4,760,450 2,884,231
X1 TATIMI NE FITIM 0.00 0
Xil FITIMI NETO (iIX-X1) 0.00 0
HUMBIA E PERIUDHES X+Xl) ose
XM | (XI-1x) e #760,450 2,884,231 |
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“Trepea™ Ndé&rmarrje nén Administrim te AKP-s&
Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2015

Pasqyra e rrjedhés $€ parasé

P&r.periudhén 01.01.2015  derj 31.12.2015
: —_— e e P
METODA DIREKTE

Shenja e Nr.i Shumat né euro
L Emértimi i z&rit w oL . .. -
zZérit shénimit Viti vijues Viti i kaluar
RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE
~ 1 | Arkétimete parase nga blerésit | 3,794,883 9,216,717
5 /E\rke’tlme_t ? parasepga_honoraret, 27,076
tarifat, komisionet e t& ngjashme 34
- 3 "Arketlmet.e patas? nga sigurirmi 963,508
PEr kompensim démi
Arkétimet e parasa nga rimbursimi
4 e
[ tatimit
Arkétimet tjera t& parasé nga
. 6
> aktivitetet operative 556,462 382,133
GIITHSE] ARKETIMET E PARASE NGA
! AKTIVITETET OPERATIVE {1 deri 5) 11,341,929
1 Pagesat e parass per furnitorét - ] 4,343,485 4,284,915
2 Pagesat e parasa pér t& punésuarit { . 10,298,064 10,934,593
3 Pagesat e pargsé pér sigurimin pér
- kompensimin e démeve !
, 4 Pagesat e parasé pér interes ]
J‘ 5 Pagesat e parasé pér tatime ‘
Pagesat e tjera té parasé pér
6 aktivitetet operative 472,751 1,469,852
1] j TEP E PE
i GJITHSE] PAGESA E PARASE l.’ER , 15,187,115
AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 6) 16,689,360
A 'RRIEDHA NETO E PARASE NGA R '
AKTIVITETET OPERATIVE {1-11) : (3,845,186) ' (7,090,475)
RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET
INVESTUESE ’ ‘ ‘
" Arkétimet e parasa nga shitja e
1. Pasurive joqarkuiluese, t& prekshme
dhe t& paprekshme [
Arkétimet tjera té parasg nga \
utivitetet investuese +168,550
i GIITHSEJ ARKETIMET E PARASE 7 .
NGA AKTIVITETET INVESTUESE (1 | 1,168,550




“Trepga” Ndérmarrje nén Administrim te AKP-sé& -
Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2015

deri 5) . {
Pagesat e parasé pér blerjen e

1. pasurive jogarkulluese, t& prekshme

dhe t& paprekshme 628,419
2 - Pagesa tjera t& parasé pér

) aktivitetet investyese

v GJITHSE) PAGESAT E PARASE NGA

AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 3) 628,419
B  RRIEDHA NETO E PARASENGA || o ' '

r AKTIVITETET INVESTUESE (il-1v) ‘1,168,550 (628,419)
RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET ’
FINANCUESE

l Arkétimet e parasé nga kryegjeja e
1. kredisé, ﬂeteobligacionet, huaté dhe 8,596
huazimet tjera 448,775
Arkétimet tjera ta parasé nga
2. aktivitetet financuese 2,165,969 2,558,526
GIITHSES ARKETIMET E PARASE
Vv NGA AKTIVITETET FINANCUESE (1 2,174,565
deri 3) ‘ 3,007,301
Pagesat e parasé PEr pagimin e
1. kryegjésé sé krediss dhe
F ' fletBobiigacioneve .
Pagesatjera té parasé pér
2 aktivitetet financuese 351,737
GIITHSE) PAGESAT E PARASE PER
Vi AKTIVITETET FINANCUESE (1 351,737
deri 5) N
c RRIEDHA NETO E.PARASE NGA - 3 .
AKTIVITETET FINANCUESE {(V-vI) _ 1,822,828 3,007,301 |
D _ RRJIEDHA NETO £ PARASE (A+B+C) {853,808) (4,711,593ﬂ
E PAR{\T"E' DHE EKUI.\'_[ALENTET E ' _ . ]
PARASE NE FiLLIM TE PERIUDHES 1,803,322 6,514,915
- PARATE DHE EKUIVALENTET E |
F PARASE NE FUND.TE PERIUDHES
(D+E) . B 949,514 1,803,322
G . RRITJA‘(ZVOGE_I:IMI) I PARAS'F'_ C
DHE EKUIVALENTEVE TE PARASE
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“Trepga™ Ndérmarrje nén Administrim te AKP

-5E

Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2015

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet

Shenja e Shumat né& euro
ZEérijt Emértimi i zérit Nr.i sh&nimit Vit vijues Viti i kaluar
1 Kapitali i regjistruar ' 16,819,743 | 16,799,410
2 Rezervat e kapitalit
Fitimet e mbajtura ose
3 humbjet e akumuluara (7,931,623) (5,047,391)
Fitimi ose humbja nga viti
4 vijues {4,760,450) (2,884,232)
Rivierésimi i pasurive
5 Jjogarkulluese t& prekshme .
Rivlerésimi i pasurive
6 jogarkulluese t& paprekshme
Rivlerésimi i pasurive
financiare na dispozicion.p&r
7 shitje
8 Rivier&sime tjera 5,988,431 5,963,380
Gjithsej kapitali dhe rezervat (1 deri 8) 10,116,100 14,831,167
Diferenca t& kursit nga
investimet neto né& afarizmin
9 né botén e jashtme 0 0
10 Tatimet aktuale dhe t& shtyra 0 0
11 Mbrojtja e rriedhés sa parasé
Ndryshimi né politikat
12 kontabel 0 0
Korrigjimi | gabimeve _
materiale nga periudhat
13 paraprake
14 Ndryshime tjera n& ekuitett 0
Rritja apo zvogélimi i térésishém ng
kapital (9 derj i4) 0 0
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Trepca Plesa Jugore - Ndermarrje nen Administrimin e AKBP-se
Shénime pér Pasgyrat Financiare me dhe pér vitin ge pPérfundon me 31 Dhjetor 2015

1. T& Pergjithshime

Suprerne te Kosovis,

Qe nga data 8 Nentor 2011 Agjencia Kosovare e Privatizimir do te sherbej si administratore e
ndermarrjeve Trepea.

Numsi i punetoreve me 31 Dhjetor 2015 eshte 1423 punonjés te rregullt aktv.

2. Politikat e kontabilitetit

NE vijim jang politikat themelore t& kontabilitetit 12 adoptuara ng pézgatitien ¢ kétyre pasqyrave
financiare. ‘ ‘ ‘

2.1 Bazate Pérgatitjes

K&to pasqyra jang Dérgatitur ng pérputhje me Standardet N. dérkombétare t& Raportimit Financiar
(SNRF). Pasqyrat financiare jané pérgatitur nén marréveshien e kostos histordke, ndérsa e
modifikuar pér paragitjen e prongés, impianteve dhe Ppajisieve né shumat e tivlergsuara sikurse jané

Kéto pasqyra jans Pézgatitur nén pohimin se Kompania do t& vazhdojé vijueshméring e saj se
paku ne 12 muajt e ardhsham, _ S .

Operacionet e Kompanisé jané t& varura dhe t& mbéshtetura g2 grante me fonde té ndryshene,
Menaxhment i konsideron t& mjaftueshme fondet e jashtms q& 4o t€ jent t& mundshme ng te
ardhmen te cilat do mundésoing Kompaniss Pagesér ¢ borrheve 12 tyse me kohé,

Pérgatitja e Pasqyrave finenciare ne pérputhie me IFRS-13 ¥iricog Aga menaxhmens i€ bijg
vlerésimet dhe parashikimer 1 cilar ndikojaé né shuggr Exeportuara @ aseteve ghe deryrimeve
dhe shpalosjet e Pasurive dhe detyrimsve kontupiente i datés e pasqy:is fnanciare dhe shumar
€ reportuara te € ardhurave dhe shpenzimeve pergjatd pedudhds s& raportuar. Kéto vlerésime
jané bazuar né informatas disponueshrne né dazén e pesgyrave financiare. Rezltatet aktuale
mund t& ndryshojng 1122 ato t€ vierésuara,
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Trepca Pjesa Jugore - Nderma:}fje nen Adminis’trimi_ﬁ e AKPl-se
Shé&nime pér Pasqyrat Finari'_c_-iare me dhe pér vitiq qe pérfundon me 31 'Dh:ietor. 2015

2.Politikat e konta;.bﬂit.etit"'(v'azhdim) :

Keéto pasqyra financiare jané pérgatitur pér vitin € pérfundon mé 31 Dhjetor 2015, T gjitha t&
dh&nat jané t& shfaqura n euro vetsm nése-nuk géndron ndryshe,

2.2 Adoptimii Standardeve t& reja dhe té reviduara

Grate vitit 2014, Kompania ka adaptuar t& gjitha Standardqt e reja dhe t& reviduara si dhe
interpretimet e léshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit {(BENK) dhe t&
Komitetit Interpretues Ndédkombétar t€ Raportimit Financiar (KINRF) t& (BSNK) & cilat jané
relevante né aktiviteter e saj dhe efektive pér perudhat raportuese vijetore duke filluar prej 1
Janarit 2014. Adaptimi i Standardeve t2 reja dhe t& reviduara dhe Interpretimet nuk kane rezultusr

detyrimeve né monedha t& huzja jané konvertuar duke Pé&dorur kursin e k&mbimit né datat
bilancit t€ gjendjes. Fitimet dhe humbjet e ndodhura nga shkémbimet valutore paraqiten né
pasqyrén e t€ Ardhurave dhe shpenzimeve.

2.3 Prona, Impiantet dhe pajimét

Zérat e prongs, impianteve dhe pajisieve ekzistuese te blera-furnizuara apo ndertuara pas vitit
2001 jane paragitur sipas kostos se bletjes se tyre, minus zhvlerdsimi | akumuloar pasues. gjithe
prona, impiantet dhe paisjet tjera jang Pasagitur sipas kostos zhritur pér zhvlerésimin e akumuluar.
Kosto paraget shpenzimet qé i atribuohen direlt Pérvetdsimit t& njésive {zérave).

Kostot pasuese jans Pézfshizé ng viertn bartése t aseteve 2po jané miohur si asete te vecanta, sic
ka gene me e pérshtatshme, vetém atéherd kug 1 érfitime ekenomike t& miandshme Edhur me kérg
mund t& rrjedhin na Kompani dhe kostoia e mjetit mund te matet besueshém. Té giitha kostot
tiera pér riparime dhe mitéinbsjtje ngarkohen na Pasqyzén e ¥ ardhurave giats petudhés
financiare 18 t& cilén kang ncodhur,

Toka nuk &shté e zhvlergouar Zhvierésioni nE pasuries fjcxa gsiaté bEré me metodén drejtvizore
Per té€ alokuar kostot e tyre ose shumat e rivierésuara t& vlerave # mbetura mbi jetén & pérdorimit
t€ parashikuar si¢ vijon: ‘ ‘ '

Ndértesat 5%

Pajisie montimi dhe makineria ‘ 10%
Veturat dhe mjete transportuese - 10%
Kompjuteréat, Pajisjet e Zyyes, 20%
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Trepca Pjesa Jugore - Ndermarrje nen Administrimin e—_AKP-se
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe parfundon me 31 Dhjetor 2015

2.Politikat e kontabilitetit (vazhdim)

2.4  Dé&met e pasurive jo-financiare

Pasurité t& cilat kané jetd pérdorimi t& padefinuar nuk jang subjekt i zhvlergsimit dhe testohen gdo
vit démet e tyre. Pasurité t& cilat jané subjekt zhvlerésimi dshikohen pér démet kurdo gé ka
indikacione te cilat munde te tregojng qé vlera bartése e tyre nuk mund te dkuperohet

Humbjet niga d&met jané njohur ne shumen pér te cilén vlera battése e asetit e tejkalon vierén e tij
te rikuperzeshme. Vieré e dkuperimit merret me e larta e vietés fer te shitjes se atij aseti minus
kosto pér shitjen apo vlera e kostos historike. Pés qéllime t& vlerésimit t& démeve, pasusté jané &
grupuara né aivelin mé t& ulét prej nga jané identifikuara ndaras mjedhat e parasé (gjenerimi i
njésive t& parasé). Pasuité jo financiate té cilt jané démtuar jané rshikuar Pér moundésing e
rikthimit t& démeve né secilén date raportimi. ' ‘

2.5  Asetet dhe detytimet financiare

Asetet dhe detyrimet financiare te prezantuarz re hilancia e gjendjes pérfshijng Darang,
ckuivalentet e parasg, Hogarite e atkémeshme dhe detydmet. Kompania Kasifikon instrumentet e
saja financiare si asete, detvrime apo ckuitet ne pérputhie me substancén ¢ marréveshjes relevante.
Fitimet apo humbjet e interesit te ndédidhura me instrumenter financiare te kagifiluars s asete,
detyrime apo ekuitet jang te prezantizra si te liyra apo shpenzime, respektivishr.

Blerjet dhe shitjet e mjeteve financiare njthen né datén e teegtimit — data kur Kompania ktyen
bletjen apo shitjen. : :

2.6 Vlera fer e aseteve dhe detyrimeve koptigjente

Vlera bartése e reflektuar né bilancin pércjellés 18 parasé dhe ekuivalenteve t& parasg, té t&
arkétueshmeve dhe detyrimeve afatshkurtra pérafron vlerén e tyte reale pér shkak t& matimit
relativisht t& shkurté t& kétyre instrumenteve financiare.,

2.7 Llogarite e atkétueshme dhe kérkesat tjera

Provizioni pér démet e t& arkétueshmeve tregrare &ghtd v’aﬁdqsur aty' Ku ' ka déshmi ta
mjaftueshme q& Komparda nuk do t& jeté né giendje ¢ mbledh & gjitha shumar sipas kushteve
ofigjinale t& t& arkétueshmeve. Viésheérsit e médha financiare t2 Cebitorit, me gjasé qé debitor t&
bankrotoj apo & Horganizohet financiacisht; mospagesa 2P0 gabigu ni€ pagesa (q€ vonohen mé
shumé se 30 dit&) konsiderchen si indiator 9= 1€ arlefrashriet tregtare jané démtuar.

Shuma e provizionit &sht# diferenca 2 mes vler€s bartése te zseteve dhe vierss prezente te
vietgsuar te rijedhés sé parasé sé ardhshme, e zbritur n& normén odgjinale efektive t€ interesit.
Asetet me matur afatshkurtér nuk jané zvogghrar. o

Vlera bartése e aseteve zvogélohet pérmes térdorimit & njé kentoje pér lejim, dhe shuma e
humbjes njihet né pasqyrén e t& ardhurave né kostor ¢ ‘shigjeve dhe (& masketingut’. Kur njé e
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Trépga Pjesa Jugore - ,Ndérmérrje nen Administrimin e AKP-se
Shénime péar Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2015

2.Politikat e kontabilitetit (vazhdim)

arkétueshme tregtare &shts e pambledhshmie, shlyher kundér kontos pér lejimet e & arkétushmeve
tregtare. Kthimi i pastajshém i shumave, mé paré 1€ shlyera kreditohen kundér ‘shpenzimeve tjera
operative’ né pasqyrén e & ardhurave, '

2.8  Paraja dhe ekuivalenet e parasé

Paraja dbe ekuivalentet e parast pérfshijné parang né banka dhe nz doré. Pér géllime t& pasqyrés
s& rrjedhés & parasé, paraja dhe ekuivaleatet e parasé pérbéhet nga paraja dhe ekuivalentet e
parasé € definuar si mé larts, o

2.9  Stoget

realizueshme &shté cmimi shités ns tijedba 8 zakonshme t& biznesit, zvogéluar Pérkoston e
kompletimit, marketingut dhe shpérndages. Kostoja patimisht &shté pércaktuar né baza t&

cmirnit mesatar,

2.10 Kapitali Aksionar

Marre para sysh situatén ne te cilén Trepea-AKP gjendet si nje kompani tae status te padefinuar
(as ndérmarrje publike e as ndonjé forme tjetér e Ofgznizimit te kompanive ne Kosove) ky kapital
ende mbetet i padefinuar der ne momentin e definimit zespektivisht te pércaktimit te formés se
s apo edhe te privatizimit te $aj. S :

Rezervat paragesin ndryshimet ndérmjet xapitalir t€ regjistruar dhe vlerds neto t& aseteve sig éshré
pércaktuar nga viesésin pavarur né datén e nkorporimit t& Kompanise, -

2.11 Beneficionet e punétoréve

Trepga-AKP kontribuon PEr pungtozét e saj r€ plaret pas pensionirit s jaré & pérshkriarg nga
legjislacioni i sigurimit shogéror § mirituar nga Kuvend { Koscvés. Koneributet, bazuar ng Dpaga,
béhen tek , Trust i Kursimeve Peasionale Kosvés(T KPX). Nuk ka.ndonjé detyrim shtesé lidhur
me k€to plane dhe kéto skema koisiderohen gt plan i caktoar i konuibuteve, TrepearAKP quk ka
beneficione pas pensionimit PEr punétozét ¢ tyre. Veg késaj, Trepea-AKP Pér ish-punétoret e s3]
kontdbuon ne formé te pensioneve te parakohshme dhe stipeadioneve njé forme e ndilums
solidare pér punétoret e mbetur te papune. '

2.12 llogarite e ]jiagueshzne dhe dé;}rrimet tiera

T€ pagueshmet tregtare dhe te Yeta gen 18 vheén recs die =€ pas meten me hoston e
amortizimit duke pérdonir MELOZEn eiekuve & ireragr _ ' '
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2.Politikat e kontabilitetit (vazhdim) _
213 Tatimi né fitim rrjedhés dhe i shtyré

Tatimi 0& fitim rrjedhés kalkulohet n& bazs ts ligjit p&r tatime né fugi ded né datén e bilancit 1&
giendjes. .

Tatimi n& fitim i shtyg &shte parashikuar né t&rdsi duke pérdorur metodén e detyrimeve, ng
arritjen e diferencave t& pérkohshme né mes t& bazés s& taksave t& pasurisé dhe detydmeve dhe
vlerén bartése t& tyre pér qéllime t& prezantimit ng pasqyrat financiare. Tatimi { shtyz& pércaktohet
duke pérdomic normén e tatimit Q€ &shté né fuqi deri né datén e bilancit t€ gjendjes dhe prtet t&
aplikohet kur pasuda Prej tatimit t& shtyré t& realizohet apo detysmi i tatimi t& shtyr& &shte

Kompania nuk ks njohur asnjé detyrim 4po pasud pér tatim t& shiyré mé 31 Dhjetor 2014.
2.14 Njohja e t& hyrave dhe shpenzimeve

T& hyrat njihen kur &shte mundésia e pérfitimeve ckonomike lidhur me rjedhén e transaksioneve
te ndérmaryj es dhe kur shuma e g hyrave mund te matet oesaeshém. Te hyrat njihen sipas parimit
akrual, ne momentin e fitimir. o

Shpenzimet operative njthen ne Pasqyrén e € ardhurave ng kryejen e shérbimit ose ng datén e
osigjings. Shpenzirmet fjihen sipas patimit akrual, ne momentin e ndodhjes. ©

2.15 Grantet Qeveritate

Grantet nga geveria ojihen ne vleren reale kuy ka nj€ siguri te atsyeshme Q€ grantet do t& mirren
dhe Kompania do t& pérbush kushret e bashkangjitura. '

Grantet gevedtare pa lidhje me blerjen e prongs, impiantevs dhe Pajisjeve jank t¢ pérfshira ng
detyrime jo qarkulluese s grant geveritar { slityre dhe jané kreditnar ne Pasqyrén e t& ardhurave g
baza drejt-vizore SIDET jetds s& pritur pér pasurité e lidinzg, S

2.16 Provizionet

Provizioni njihet kur Kompania ka nis cbligim t& tanishém g rezultati ngizrjeve 18 kaluasa dhe
mundésia Eshté q& njs wjedhjé e burmeve t& r:ﬁ&lléﬁcj'bénéﬁc;on&t #konomike Q€ do t& jent t&
kérkuara q& t¢ shlyhst obligirai, dhe 5j8 vlerssim besueshém muad & bahet ne shumén e
obligimit . |
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Trepca Pjesa Jugore - Ndermarrje nen Administr?min e kKP-se
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe pé&rfundon me 31 DBhjetor 2015

2.Politikat e kontabilitetit (vazhdim)
217 Detyrimet kontingjente

Detyrimet kontigjente nuk jan& njohur ng pasqyrat finendclare. Aro shpalosen pérvee né zastet kur
ekziston mundésia qe kompania ne & te ardhme te ket€ dalje te aseteve s¢ pasoj e pérmbushjes se
detyrimeve. Shuma e humbjeve kontgjente njibet si provizion nése &shté o mucdehme g& ngiaret
e ardhshme do ta konfirmojng ge, detyrimi ka ndodhurng datén e bilanci: ¢& giendjes dhe munde
te behet parashilix ; arsyeshém humbjeve. '

2.18 Ngjarjet Pasuese

Nejarjet pas pérfundimir t& vitr t€ cilat japin informacione shtesé PEr pozitén e kompanisé n&
datén ¢ bilancit t& giendjes (ngjaget reegulliese) jané tZ refektuara ns pasqyrai inanciare. Ngjatjet
pas pérfundimit t& vitit t& cilar nul jané ngiarie ge treguilojng 28rat e bilancit te giendjes pér ate
date jané shpalosur né shénime ne tastet kur kéto shumz jand materials, = -
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Trepga Pjesa Jugore - Ndermarife nen Administrimin e A(P.se
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhte pér vitin qe pérfunden me 314 Dhjetor 2015

3. Prona, impiantet dhe pajisjet

Ndettesa  Paisje dhe Mijete Paisjet dhe  Investimet

dhe rruge  makineri transportuese  te € tjera ne vijim _Totali
Kosto , ‘ . . )
Me 01 Janar 2015 564,286 12,053,678 1,100,841 5,307,205 19,026,010
Bletjet gyate vitit 654,286 257,378 211,664
Transferimet gjate vitit 257,378 (257,378) 0
Shitiet / Hudbjet gjate vitit . RS ) - - o R
Medlizoots . 821,664 12,707,965 1,100,841 5,307,208 19,937,674
Ziwleresitni I Akuinuluar :
Me 01.Janar 2015 | (64487) (4,994,815 (676,058) (79,082) (5,814,441)
Zhvleresimi T vitit (13397) © (724,411) (106,619) (7,379) (851,506)
Reegullimet e Bdhura me shitje/ hudhje i : N 0
Me 31 Dbjetor 2015 N (17,880 (5719228)  (780,677) (86,461) __ (6,666,247)
Vlera neto ne libea . s . :
Me 01 Janar 2015 499,799 7,058,864 424,783 5,228,123 ’ : 13,211,568
Me 31 Dhjetor 2015 3,780 6,988,739 318,164 5,220,744 - 13,271,426
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Trepea Pjesa Jugaore - Ndermarrje nen Administrimin e AKP-se
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe peér vitin qe pérfundon me 31 Bhietor 2015

Prona, impiantet dhe pajisjet (vazhdim)

Ndertesa  Paisje dhe ~ Mjete Paisjet TT dhe
dhe rruge makineri  transportuese inventati I zyres Totali
Kosto
Me 01 Janar 2014 564,286 11,493,207 1,100,841 87,595 13245929
Blegjet giate vitic 560,471 67,948 628,419
Transferimet gjate vitit 5,151,649 5,151,649
Shitiet / Hrudhjet gjate - :
vitit . "
" Me31.12.2014 564,286 12,053,678 1,100,841 5,307,192 19,025,99
Zhyletesimi I Akumuluay .
Me 01.Jana: 2014 (51,0000 (4,313,501) - (570,829) (71,703) (5,007,124
Zhvlerestoni T vitie (13,397 (681,313) (105,228) (7,367) (807,305)
Reegullimer e lidhuta me .
shitie/ hudhje 0
Me 31 Dhjetor 2014 (64,487) _ (4,994.815) (676,058) __(9070) (5,814,429
_Vlera neto ne iibea
Me 01 Janar 2014 513,196 7,179,706 530,012 15,892 8,238,805
Me 31 Dhjetor 2014 499,799 7,058,864 424,783 5,228,122 13,211,568
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Trepca Pjesa Jugore ~ tidermarrje nen Administrimin e AKP-se
Shénime pér Pasqgyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2015

4. Stoget

Me 31 Dhjetor

2015 2014
Stogert e lendes se pate dae materialit 718,340 750,377
Stoqet e giysemprodukteve 12,849 8,267
Stoget e produkteve te gatshme 849,150 1,363,558
1,580,339 2,122,202
5. Llogarite e arkétueshme
. Me 31 Dhjetor
: 2015 : 2014
L& arkétueshmer tregtare
Konsumatoret vendore 483,241 1,596,477
Konsmatoret e hugj 1,015,271 398436
Shlyerja ¢ logarive te arketueshme (516,206)
982,406 1,996,914

6. Llogarite e arketueshme nga shteti

Kéto kérkesa paragesin parapagimin né tatimin ne vierén
ne mes te tatimit te kalkuluar par Pagese dhe tatimit t3 zhritshém te

7. Kérkesat tjera

Avanset - tjera

Shpenzimet e parapaguara
Deponimi per garancione bankage
T& arkétueshmet e tjera

Me 31 Dhjetor

2015 2014

60,000 60,000

49,204 206,210

93,479

L 2744

i 109,204 362,433

= shivar si rezultat diferencés
Paguat ne furnizime.
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Trepca Pjesa Jugore - Ndermarrje nen Administrimin e AKP-se -
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin qe pérfundon me 39 Dhjetor 2015

8. Paraja dhe ekuivalentet e parasé&

Me 31 Dhjetor

2015 2014
Llogarité rjedhése me bankat vendore ' 948,211 1,798,571
Paraja n& dore o © 1,303 4,751
049 514 1,803,322
B 9. Ekuiteti
Kapitali aksionar

Paraget deponimet dhe investimét e bérg nga BK cysk nga vid 2007 e ded mé sot. Kéto
deponime jang béré nga Buxhedi konsoliduar i Kosovag Fe mvestime pér ruzjtien e
minjierave dhe startimin e punés sé tyre, : -

i 10. Grantet
2015 2014
Tehyrate shyera (te pafituara) | 68,905 61,646
T'e hyrat per investime kapitale nga .
- BKK , | 2,636,862 2,349,495
Me 31 Dhjetor 2,705,767 2,411,142

11. Llogarite e pé@gs@e dhe detyrimet tiera

Me 31 Dhjetor

2013 2014
Kreditorgr Tregtar. ‘ -
Purnizuesit Vendoge 4.343,950 3,207,486
4340660 3,207,486
Detyrimet e tiera kurente
12,554
Tiera
12,554
4,340,969 3,220,040
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Trepga Pjesa Jugore - Ndermarrje nen Administrimin e AKP-se
Shénime pér Pasqyrat Financiare rme dhe pér vitin qe paérfundon me 31 Dhjetor 2015

12. Obligimet ndaj te punésuarve

Me 31 Dhjetor

2015 2014
Neto pagat te pagueshme 647;083 757,719
Ndalesat per anetarsi sindiizale gz neto ' .
paga - 23,979 6,432
Tatimi e paga 358,278 56,434
Kontributi per TKPK - puaetord 201,510 _ 46,530
Kontributi per TKPK - punedhenesi '
Ndalesa tjera nga neto paga 71,353 6
1,302,203 867,121
13. Shitjet
Per vitin ge perfundon me 31 Dhjetor
- 2015- 2014
Te hyrat nga shitia e koncentratit te
zinkut o 2,514,498 3,709,875
Te hyrat nga shitja koncentratit te _
plucabit . 5944756 7,624,103
Te hyrat nga shitja e Alaminhim salfags 142 813 - 182,799
Te hyrat nga shitjet e rimorkiove 0,655
Total shitjet 8,402,0¢5 - 11,523,432

14.Te hyrat nga sherbimet

Per vitin qe perfundon me 31 Dhjetor

2015 2014
T¢ hyrat nga sherbimet ¢ Terminalit .
doganore . 34
Tiera -
Total shitjet _ 24
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Trepga Pjesa Jugore - Nde_rma'rrje nen Adminiétrimin e AKP~sé ‘
Shénime pér Pasgyrat Financiare me dhe pér vitin ge pérfundon me 31 Dhjetor 2015

15. T'e hyrat tjera

Per vitin ge iacrfundon me 31 Dhjetor

12015 2014

Te hyrat nga sherbimet per palet e treta 272,562 264,917
Te hyrat nga qeraja nga ndertesat 68,197 87,960
Te hyrat nga qeraja e paisjeve " 927 743
_Tjera 98,711 28,512
Total shitjet 440,397 382,133

16. Kostoja e stafit

P

Servitice prfiundon ree 31 Dhjetor

2635 . 2014

Pagat e punétoreve 10,375,477 10,40 9,262
Kontribute pensionale 517,537 516,663
10,893,074 10,925,925

17. Shpenzimet tjera-operative

Per vitin q¢ pesfandon me 31 Dhjetor

2015 2014
Mirémbajtja dhe tiparimet 64,241 78,568
Shpenzime tjera administrative - 99,006 93,027
Shpenzimet e transportit 270,091 322,725
Shpenzimer e ushqimit te punetoreve 482,450 505,611
Komunalite 136,564 95,419
Stipendionet e punetoreve 341,232 78,419
Shpenzimet e tjera 41517 217,201
Total shpenzimet tjera operative 1379’849684‘ 1,588,970
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Trepca Pjesa Jugore - Ndermarrje nen Administrimin e AKP-se
Shénime pér Pasqyrat Financiare me dhe pér vitin gqe pérfundon me 31 Dhjetor 2015

18.'T'e hyrat tjera financiare

Per vitin ée perfundon me 31 Dhjetor

2015 2014
Subvencionet per paga dhe stipendione
nga BKK : 2,158 002 2,158,009
Mijete te BRI per Investima kapitale 1,039,725 ‘ 1018917
Te hyrat nga donacione: . 27,374
Subvencionet per pensioner e
_parakoheshme nga MPMS 7,960 27,380
Total shitjet 3,205,694 3,231,680

19. Shpenzimet e tatimit n& SHim

Sipas ligjit pér t& Ardhurat = Korporatave Nz05/1-29 | ayre 0€ fug! duke filluar nga Shtatod 2015,
Kompaniz kéckohet t& paguaj ratimin mbi € ardhurat o8 njé nosme prej 10% mbi fitimin e
tatuesh&m, si¢ &shtg logaritur ué Deldaratén vjetore 1 tatimif o& t2 ardhuicar, . Kompania ka
operuar me humnbje dhe githashtu ka tumbjs te baitora srandsl aukka kdlue shpenziaa e
tatimit ne fitim.

20.Kontingjentet dhe detyrimet

Detyrimet tatimore _ :

Librat tatimor dhe regjistimet e Kompanisé pér vitn 2015 nuk jané andituar nga autoriteti i
taticor vendor. Detyrimet e tatimeve 1 koftpanisé nuk mind & konsiderohen t pérfunduara,
Taksa shtesé & mund 2 dalin gfaté inspektmit nuk-mund & vierésolien roe saktési.

21. Risku i menaxhimit financiar

Menaxhemi § diskut i Kompanisé bartet nga Bozdi § Drejtoréve. Menaxhm i dskur shré i fokusuar
0é€ pa parashikushrnerin etrégjeve dhe mundohet ta mantmizof efelwet & kundista rohi-
performancen bizniscre té Kompanis.:

21.1 Riskn kféditof:

Kompania ouk ka koncetrime domethérése t€ riskut kreditor, Maksimurmi { ekspozimit t&
Kompanisé ndaj dskut kreditor prezaatoliet nga shuma bartgse e seilit mfet financiar 1ig bilancin
e gjendjes. .
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21.2 Menaxhimi i riskut kapital
Objektivat ¢ Kompanisé, kur menaxhojn me kapital, jang & ruajoé mundésin g8 Kompania t&
vazhdoj vijueshrnéring ng mény:€ q& t& siguroj kthime pér aksionaret dhe pérfitime pér palét tjera

te pérfshira dhe t& mirémbaj nj€ strukturg optimale t& kapitalit g€ t& ulé koston e kapitalit

NE ményz qe t& mirémbaj apo rregulloj strukturén e kapitalit, Kompania muad ta rrisé apo kthej
kapitalin te aksionaret apo shes pasurit qé i ulé detyrimet.

21.3 Vlerésimi i vletés reale

Llogarite e atkétueshme dhe kérkesat tjera té kompanicé, mjetet likuide si dhe detyrimet kane afat
maturimi te shkurtér. Si rrjedhoje ¢ késaj vlera bartése kerrespondon me vlerén reale te tyre.
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